АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.03.2016                                                             № 95

с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка распределения субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким

инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, бесплатным двухразовым питанием

(в редакции постановлений Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247,

от 15.08.2017 № 353)

В соответствии с Законом Томской области от 09.12.2013 № 214-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по

обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием,

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»,

постановлением Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а «Об утверждении

нормативов расходов по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным

двухразовым питанием», Уставом муниципального образования Кривошеинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким

инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, бесплатным двухразовым питанием согласно приложению к настоящему

постановлению.

(Пункт 1 постановления в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казённому

учреждению «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской

области» обеспечить целевое использование средств субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким

инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, бесплатным двухразовым питанием.

(Пункт 2 постановления в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

3. Постановление Администрации Кривошеинского района от 05.02.2015 № 50 «Об

утверждении Порядка распределения объема субвенции между муниципальными

образовательными учреждениями Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных

образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием» считать утратившим

силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов

Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном

сайте муниципального образования Кривошеинский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                             С.А. Тайлашев

М.Ф. Кустова (838251) 21974

ОУ-11,

Управление образования,

Управление финансов,

Прокуратура,

Сборник

Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 22.03.2016 № 95

Порядок

распределения субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по

обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием,

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием

(Наименование приложения в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской области от

09.12.2013 № 214-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по обеспечению обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким

инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, бесплатным двухразовым питанием» в целях определения объема субсидии на

иные цели для муниципальных бюджетных образовательных организаций, бюджетных

ассигнований для муниципальных казенных общеобразовательных организаций за счет

средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по

обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием,

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием.

(Пункт 1 приложения в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

2. Общий объем средств, подлежащих распределению и направляемый

муниципальным бюджетным, казенным образовательным организациям Кривошеинского

района ( iV ), определяется по следующей формуле:

  2332221 QPSdPSdPSdPV iiididiiii  , где:

iP  - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающих в i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, за исключением обучающихся, посещающих группы в i-ой муниципальной

общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного
образования;

id  - количество дней обеспечения бесплатным двухразовым питанием в период

образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в i-ой муниципальной общеобразовательной организации, за исключением

обучающихся, посещающих группы в i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования в

соответствующем финансовом году;

1S  - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, за исключением

обучающихся, посещающих группы муниципальных (частных) общеобразовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,

утвержденный постановлением Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а;

diP  - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающих в i-ой муниципальной дошкольной

образовательной организации, в группах i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования;

did  - количество дней обеспечения бесплатным двухразовым питанием в период

образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации, в группах

i-ой муниципальной общеобразовательной организации, реализующей образовательные

программы дошкольного образования;

2S  - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных (частных) дошкольных образовательных организациях, в группах

муниципальных (частных) общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением

Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а;

iP2  - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, за исключением обучающихся, посещающих группы i-ой муниципальной

общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного

образования;

id 2  - количество дней обеспечения бесплатным пятиразовым питанием в период

проживания обучающихся в i-ой муниципальной общеобразовательной организации, за

исключением обучающихся, посещающих группы i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования, в

соответствующем финансовом году;

3S  - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных

(частных) общеобразовательных организациях, за исключением обучающихся, посещающих

группы муниципальных (частных) общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением

Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а.

iP3  - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих в i-ой муниципальной общеобразовательной

организации, за исключением обучающихся, посещающих группы i-ой муниципальной

общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного

образования;

(Абзац двенадцатый приложения в редакции, введенной в действие с 15.08.2017

постановлением Администрации Кривошеинского района от 15.08.2017 № 353)

 2Q - норматив расходов в год на полное государственное обеспечение обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных)

общеобразовательных организациях, за исключением обучающихся, посещающих группы

муниципальных (частных) общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, в части расходов на обеспечение

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, утвержденный постановлением

Администрации Томской области от 12.02.2014 № 37а.

(Абзац тринадцатый приложения в редакции, введенной в действие с 15.08.2017

постановлением Администрации Кривошеинского района от 15.08.2017 № 353)

(Пункт 2 приложения в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

3. Объем субсидии на иные цели для муниципальных бюджетных образовательных

организаций, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных общеобразовательных

организаций подлежат перерасчету при изменении исходных показателей, используемых для

расчета, в соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации

Кривошеинского района от 26.05.2016 № 171 «Об утверждении Порядка перерасчета

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на

иные цели для муниципальных бюджетных образовательных учреждений Кривошеинского

района, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений Кривошеинского района.

(Пункт 3 приложения в редакции, введенной в действие с 15.06.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.06.2017 № 247)

(Пункт 3 приложения в редакции, введенной в действие с 15.08.2017 постановлением

Администрации Кривошеинского района от 15.08.2017 № 353)